

上海创远仪器技术股份有限公司

2021 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	418,313,278.06	304,501,009.66	37.38%
归属于上市公司股东的净利润	50,761,184.75	48,596,251.45	4.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,271,725.35	35,684,291.64	-15.17%
基本每股收益	0.46	0.52	-11.54%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	7.44%	9.81%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	4.44%	7.21%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	980,912,868.32	949,589,513.46	3.30%
归属于上市公司股东的所有者权益	708,520,272.65	662,606,809.72	6.93%
股本	109,915,358.00	84,550,276.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.45	7.84	-17.73%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业总收入 418,313,278.06 元，同比增长 37.38%；归属于上市公司股东的净利润为 50,761,184.75 元，同比增长 4.45%；归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润为 30,271,725.35 元，较上年同期减少 15.17%；基本每股收益为 0.46 元，同比减少 11.54%。

报告期末，预计公司总资产为 980,912,868.32 元，同比增长 3.30%；归属于上市公司股东的所有者权益为 708,520,272.65 元，同比增长 6.93%；股本 109,915,358.00 元，同比增长 30%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.45 元，同比减少 17.73%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业收入较上年同期增加 113,812,268.40 元，增长 37.38%，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加 2,164,933.30 元，增长 4.45%，主要原因是随着公司产品技术水平的提升及市场拓展能力的增强，公司业务快速发展，销售收入增长所致。

公司营业收入的增长率高于归属于上市公司股东净利润的增长率，主要原因是公司加大在 5G/6G 和毫米波产品研发上的投入，研发费用较上年同期有较大幅度的增长所致。

报告期末，公司股本较上年期末增长 30.00%，主要原因是由于报告期内权益分派，以资本公积每 10 股转增 3 股所致。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体财务数据将在公司 2021 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

（一）经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表、利润表

上海创远仪器技术股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 18 日